5
5

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 11.02.2021 № 61-па

«О введении особого противопожарного
режима на территории муниципального

образования городской округ
город Пыть-Ях»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 22.03.2013 № 52-па «О порядке введения особого противопожарного режима на территории городского округа города Пыть-Яха», в связи с увеличением количества пожаров на объектах городского округа города Пыть-Яха, в целях обеспечения пожарной безопасности, стабилизации обстановки с пожарами и последствий от них, недопущения гибели и травмирования людей при пожарах на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, внести в постановление администрации города от 11.02.2021 № 61-па «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
 1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях и в границах территорий (СОК, СОТ, СНТ) на период с 28.01.2021 до особого распоряжения».

 2. Подпункт 5.2. пункта 5 изложить в следующей редакции:

 «Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району, 6 пожарно-спасательному отряду ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, отделу Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху в период действия особого противопожарного режима усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
 3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха

                          А.Н.Морозов
Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

        от                      №
План

мероприятий по минимизации рисков возникновения пожаров

на территории города Пыть-Яха
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение противопожарных инструктажей с работниками объектов, обучающимися, воспитанниками, пациентами, обучение действиям при возникновении пожара, обращая внимание на своевременность вызова пожарной охраны, правильность использования первичных средств пожаротушения и индивидуальных средств защиты
	весь период
	Руководители муниципальных

предприятий, учреждений

	2.
	Проведение практических занятий по отработке и закреплению навыков по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	весь период
	Руководители муниципальных

предприятий, учреждений

	3.
	Проверка укомплектованности внутренних противопожарных кранов, наличия огнетушителей в местах проведения мероприятий
	весь период
	Руководители муниципальных

предприятий, учреждений

	4.
	Организовать освещение в местных средствах массовой информации и на официальных сайте администрации города мер безопасности при пониженных температурах окружающего воздуха и сложившуюся обстановку с пожарами, а также мер пожарной безопасности, основных причин возникновения пожаров и мер по их профилактике
	весь период
	Отдел по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике

	5.
	Проведение профилактических рейдов по предупреждению пожаров, гибели и травматизма людей в индивидуальном и многоквартирном жилом фонде, обращая особое внимание на жилой фонд с низкой противопожарной устойчивостью, местам проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни и неблагополучных, многодетных семей
	весь период
	ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию),

6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре (по согласованию);
84 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Отдел по делам ГО и ЧС управления ЖКК, ТиД администрации города;

Руководители УК и ТСЖ

	6.
	Организовать распространение среди населения памяток (листовок, буклетов и т.д.) с информацией о требованиях пожарной безопасности
	весь период
	Руководители УК и ТСЖ

	7.
	Проведение информационной работы с населением по вопросам целесообразности оборудования жилых помещений автономными пожарными извещателями, позволяющими обнаружить возгорание на ранней стадии, а также первичными средствами пожаротушения
	весь период
	ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию),

6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре (по согласованию);
84 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Отдел по делам ГО и ЧС управления ЖКК, ТиД администрации города

	8.
	Проведение профилактических рейдов по предупреждению пожаров, гибели и травматизма людей в гаражно-строительных кооперативах, с разъяснением требований правил противопожарного режима с вручением памяток по пожарной безопасности.
	весь период
	ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию),

6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре (по согласованию);

84 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

Отдел по делам ГО и ЧС управления ЖКК, ТиД администрации города;

Председатели ГСК

	9.
	Проведение разъяснительной работы среди граждан, проживающих в СНТ и СОК, по соблюдению мер пожарной безопасности при проведении рейдовых мероприятий
	весь период
	 ОНДиПР по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию),

6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по ХМАО - Югре (по согласованию);

84 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

Отдел по делам ГО и ЧС управления ЖКК, ТиД администрации города;

Председатели СОК и СНТ

	10.
	Обеспечить очистку от мусора, снега и наледи и свободный подъезд пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения, зданиям (сооружениям)
	весь период
	Руководители УК и ТСЖ; Председатели СОК и СНТ;

МУП «УГХ» м.о.г.Пыть-Яха

	11.
	Провести ревизии сетей электроснабжения жилых домов с низкой пожарной устойчивостью IV-V степени огнестойкости
	весь период
	Руководители УК и ТСЖ